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ورزش‌های هیجان‌انگیز، در مکان‌های شگفت‌انگیز

فوران آدرنالین

جمله کلیشه‌ای »ورزش برای سلامتی خوب است« را 
بسیار شنیده‌ایم اما خب، ورزش‌هایی هم هستند که اگر 
فرد ورزشکار مواظبت و مراقبت لازم را به عمل نیاورد، 
احتمالا پشیمانی بزرگی را به بار خواهد آورد. شیرجه از 
آبشار، مسابقه دو با گاوهای خشمگین، تاب خوردن روی 
طناب، پرش از کوه و... را شاید همگان ورزش به حساب 
نیاورند اما خب هستند ماجراجویانی که برای چنین 
تجربه‌هایی سر و دست می‌شکنند. برای آشنایی با این 
ورزش‌ها و مکان‌های منحصربه فردی که می‌توانید در آنها 
چنین تجربه‌ای داشته باشید، این مطلب را تا انتها بخوانید.
موج‌سواری در کوه آتشفشانی|  نیکاراگوئه  1

برای انجام این موج‌سواری نیاز به آب ندارید! تنها 
کافی است به لئون در نیکاراگوئه بروید و بعد از صعود به 
یک کوه آتشفشان ۶۰۹ متری، هنگام برگشت سوار بر 
تخته موج‌سواری از دامنه کوه پایین بیایید. البته به این 
سادگی‌ها هم نیست چون سطح این کوه آتشفشانی نرم 
نیست و آب و برف نیز دارد، پس برای تمام کسانی که 
عاشق ورزش‌های خطرناک و هیجان‌انگیز هستند، یک 

تجربه‌ چالش‌برانگیز است.
2 پرش از آبشار ویکتوریا |  زیمبابوه و زامبیا 

آبشار ویکتوریا در مرز میان زیمبابوه و زامبیا قرار گرفته 
و شما می‌توانید بعد از بستن طناب ارتجاعی به پاهایتان 
از روی پلی که بالای این آبشار است داخل رودخانه 
بپرید! ناگفته پیداست پرش از ارتفاع حتی با طناب 
میان تمساح‌ها خطر بسیار زیادی دارد. این پل یکی از 
هیجان‌انگیزترین مکان‌های پرش با طناب است، اما 

امن‌ترین آنها نیست! 
3 قایقرانی در آب‌های خروشان |  اکوادور

مکان‌های زیادی برای قایقرانی در آب‌های خروشان 
در سراسر جهان وجود دارد، اما رودخانه‌ هیجان‌انگیز ریو 
اوپانو در اکوادور یکی از زیباترین آنها است. نام این رودخانه 
به معنی »رودخانه‌ آبشارهای مقدس« است و از میان 
جنگل‌های انبوه می‌گذرد. قایقرانی میان کوه‌های »آند« 

واقعا خطرناک و هیجان‌انگیز است.
4 غواصی در حفره‌ بزرگ آبی |  بلیز 

حفره‌ بزرگ آبی در کشور بلیز را باید معبد عاشقان 
غواصی‌های خطرناک به شمار آورد. در همه جای دنیا 
حفره‌های آبی عمیق برای غواصی وجود دارد، اما حفره 
بلیز در واقع بزرگترین حفره‌ جهان است. فراوانی حیات 
دریایی و انواع مرجان‌های شگفت‌انگیز این مکان را به یکی 
از زیباترین نقاط برای شنا تبدیل کرده است. این حفره‌ 
عظیم حدود ۲۹۸ متر عرض دارد و عمق آن نیز بیش از 

۱۲۲ متر است.
دویدن با گاوهای نر |  اسپانیا  5

این سنت شاید به زعم برخی احمقانه، سال‌های سال 
است که از ۶ تا ۱۴ جولای، طی جشنواره »سان فرمین« 
در شهر پامپلونا برگزار می شود. در این مراسم گاوها توسط 
مردم به سمت میدان اصلی شهر هدایت می‌شوند. این 
مراسم رأس ساعت ۸، زمانی که ناقوس کلیسا به صدا 
درمی‌آید، از اسطبل شروع می‌شود و در کمتر از ۵ دقیقه 

با تلفات بسیار به پایان می‌رسد.
موج‌سواری با کایت|  اسپانیا  6

اگر به دنبال مکانی برای یک موج‌سواری هیجان‌انگیز 
هستید جبل‌الطارق را از دست ندهید. تنگه‌ جبل‌الطارق 
یک تونل باد طبیعی است و برای موج‌‌سواری با کایت 
مکانی ایده‌آل به شمار می‌رود. اگر به این ورزش علاقه 
دارید، به تاریفا در اسپانیا بروید، زیرا تمام موج‌سواران با 

کایت از تمامی دنیا در آنجا گرد هم می‌آیند.
یخ‌نوردی در آبشار هلمکن | کانادا  7

این غار که نزدیک آبشار هلمکن در ایالت بریتیش 
کلمبیا قرار گرفته واقعا خیره‌کننده و محل بسیار مناسبی 
برای یخ‌نوردی است. غار آبشار هلمکن شیب‌دارترین 
مکان دنیا برای یخ‌نوردی است و یخ‌نوردان آن را بزرگترین 

چالش زندگی ورزشی خود به حساب می‌آورند.
akharinkhabar.ir   
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بزرگترین مساحت جنگلی

روسیه با داشتن 
بیش از ‌8میلیون 
کیلومترمربع جنگل، 
مساحت  بیشترین 
جنگلی جهان را به خود اختصاص داده است. 
جنگل‌ها مهمترین زیستگاه‌های جهان هستند 
که حدود یک‌سوم سطح خشکی‌های زمین را 
اشغال می‌کنند. بعد از روسیه، کشورهای برزیل 
با ‌4میلیون کیلومتر مربع و کانادا با ‌3میلیون 
کیلومترمربع، بیشترین مساحت جنگل‌های 

جهان را به خود اختصاص داده‌اند. 

بزرگترین تولیدکننده چاودُم

لهستان با تولیدی 
برابر با ‌4میلیون تن، 
تولید‌کننده  بزرگترین 
چاودُم در جهان به 
شمار می‌رود. چاودُم غله‌ای جدید است که در نتیجه 
ترکیب ژن‌های گندم و چاودار به وجود آمده‌ است. 
چاودُم در مقایسه با گندم از قابلیت رشد و مقاومت 
بیشتری برخوردار بوده و برای پرورش در شرایط آب 

و هوایی و زمین‌های نامطلوب مناسب است.
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عجیب‌ترین اختراعات به ثمر نرسیده یک مخترع 

تراوشات ذهن خطرناک نیکولا تِسلا
به یمن شهرت خودرو‌های برقی تسا که به افتخار مخترع صربی‌الاصل‌ 
آمریکایی »نیکولا تسلا« به این نام مفتخر شده‌اند، نام این مهندس و مخترع 
پیشرو آنقدرها هم برای مردم جهان ناشناخته نیست. عمده شهرت تسلا 
مربوط به اختراع جریان برق متناوب )AC( است که هم‌اکنون ما از آن 
به‌عنوان برق خانگی یاد می‌کنیم. تسا در عرصه اختراع یک نابغه به شمار 
می‌رفت و بشر امروز مشغول استفاده از بسیاری دستاوردهای اوست. از میان 
صدها اختراع تسلا، اختراعاتی هم بودند که ورای اهمیت‌شان ترسناک به نظر 
می‌رسیدند و شاید درست به همین علت دست‌های پشت پرده، قدرت‌های 
ناپیدا و در مواردی هم خودِ او، از به ثمررسیدن آنها جلوگیری کردند. در ادامه 
تعدادی از ابتکارات این دانشمند بزرگ را که سعی می‌شود روی آنها سرپوش 

گذاشته شود را با شما مرور می‌کنیم.
بالن‌ تندرو 

حمل‌ونقل مسافر با استفاده از بالن‌های تندرو یکی از آرزوهای نیکولا تسلا 
بود. براساس طرح او، این بالن‌های هوایی که با نیروی برق کار می‌کردند، از 
سطح زمین ۱۲کیلومتر فاصله گرفته و تنها در طی ۳ساعت قادر به انتقال 
مسافران از نیویورک به لندن بودند. براساس ایده تسلا، بالن‌های فوق انرژی 
مورد نیاز خود را از اتمسفر تأمین می‌کردند و درست به همین دلیل هرگز 
نیازمند توقف نبودند. متاسفانه این طرح که نیاز به بودجه تحقیقاتی زیادی 

داشت، مورد استقبال قرار نگرفت.
بشقاب ‌پرنده 

این مخترع مبتکر طرحی برای ساخت یک ماشین پرنده داشت که 
بی‌شباهت به تصور امروزین ما از بشقاب پرنده‌ها نیست. تسلا درخصوص ایده 
ماشین پرنده خود به نشریه نیویورک هرالد گفته بود: »ماشین پرنده من نه بال 
دارد و نه ملخ. اما با امنیت کامل و بیشترین سرعت ممکن قادر به حرکت در 
تمام مسیرهای هوایی است...« با توجه به اینکه ماشین پرنده‌ تسلا قرار نبود 
از بنزین برای حرکت بهره ببرد، این پروژه نیز مورد استقبال صاحبان پول و 

قدرت قرار نگرفت. 
نوسان‌‌ساز 

تسلا در ‌سال ۱۸۹۸ مدعی شد دستگاه نوسان‌ساز کوچکی ساخته که بعد 
از اتصال به دفتر کار و راه‌اندازی، تقریبا تمام ساختمان و اطراف آن را به لرزه 
درآورده است! در واقع او موفق به ساخت یک دستگاه شبیه‌ساز زلزله شده بود. 
مشهور است که تسلا بلافاصله بعد از آزمایش موفق این دستگاه، با دست خود و 
به‌ وسیله یک پتک بزرگ آن را خُرد می‌کند، چون متوجه سوء‌استفاده‌هایی که 

از آن می‌شد، کرد شده بود. 
اشعه مرگ 

این اختراع تسلا نیز همچون نوسان‌ساز یکی از ابتکارات دردسرساز به شمار 
می‌رفت. او در‌ سال 1930 از اختراع دستگاهی با عنوان Teleforce پرده 
برداشت که قادر بود با ساتع‌کردن اشعه‌ای مرگبار‌ هواپیماهای دشمن و سایر 
ادوات نظامی را از کار بیندازد. این اختراع هیچگاه به تولید انبوه نرسید، زیرا 
تسلا معتقد بود یک دولت فاقد تعهدات انسانی یا یک گروه خرابکار می‌توانند با 

بهره‌بردن از آن جهان را به آتش بکشند.
gooyait.com 

ت
وای

ر

جا
زاین

ورا
د

س
کو

فو

اورسن ولز در صحنه‌ای از فیلم »مکبث«، به کارگردانی خودش - 1948
33 سال پیش در چنین روزی، برابر دهم اکتبر 1985 میلادی، اورسن ولز، کارگردان و بازیگر شهیر سینمای جهان در لس‌آنجلس درگذشت. ولز در سال 1941 با ساخت فیلم 
»همشهری کین« به شهرتی عظیم دست یافت. بیشتر دوران حیات حرفه‌ای او به جنگ و جدال‌ با سرمایه‌گذاران فیلم‌هایش و همچنین مقابله با دخالت‌ استودیوها گذشت. ولز سال 

2002، در نظرسنجی مؤسسه فیلم بریتانیا عنوان بهترین کارگردان تمام تاریخ را کسب کرد. 

بعید است گذرتان به پاکستان افتاده باشد اما 
احتمالًا در عکس‌ها و فیلم‌های خبری چشم‌تان 
به جمال کامیون‌های رنگارنگی که در جاده‌ها 
و خیابان‌های این کشور تردد می‌کنند روشن 
شده است. کامیون‌هایی که حتی اسم‌شان هم 
جالب است: جینگیل بینگیل! این کامیون‌ها در 
اکثر بزرگراه‌های پاکستان تردد دارند و به خاطر 
ظاهر پرزرق و برق‌شان چشم‌انداز عجیبی را در 
جاده‌های این کشور ایجاد می‌کنند. روی بدنه این 
کامیون‌ها می‌توان نقش و ‌نگارهایی از پرندگان 
آوازخوان، گل‌های رنگارنگ، چشم‌اندازهای 
زیبا، سیاستمداران و همچنین هنرپیشه‌های 
پاکستانی و غربی را مشاهده کرد. رانندگان 
خوش ذوق پاکستانی سطح فلزی و زمخت این 
کامیون‌ها را با پولک‌های رنگی و زیبا می‌پوشانند 

و گل‌های مصنوعی و پلاستیکی، مهره‌های 
چوبی و فلزی رنگارنگ، آینه‌های کوچک و 
بزرگ، روبان‌های رنگی و حتی پارچه‌های 
مخملی معروف پاکستان را بر روی کامیون‌های 
خود آویزان می‌کنند. خب این از نمای بیرونی 
این کامیون‌ها. حالا وقتش است داخل شویم! 
هنگامی که شما وارد فضای داخل کامیون 

می‌شوید، احساس می‌کنید به اتاق یک بچه پا 
گذاشته‌اید! در فضای داخلی این خودروها ده‌ها 
روبان و وسایل تزیینی مختلف و رنگارنگ آویزان 
است و زنگوله‌های کوچکی هم در اطراف راننده 
وجود دارد که با حرکت کردن کامیون شروع به 
سر وصدا می‌کنند. راننده کامیون‌های پاکستانی، 
بیش از درآمد یک سال خود را برای تزیین 
کامیون‌شان خرج می‌کنند. نقاشی و تزیین بدنه 
کامیون در این کشور در حدود 3 هزار دلار خرج 
بر می‌دارد که این رقم معادل درآمد دو سال یک 
راننده در پاکستان است. البته این میان هستند 
راننده‌هایی هم که بسیار بیش از این مبلغ برای 
تزیین کامیون خود خرج کرده و به این کار خود 

افتخار هم می‌کنند. 
shahrekhabar.com

از جینگیل بینگیل‌های پاکستانی چه می‌دانید!؟

دانستنی‌ها
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ره
14 سال پیش در چنین روزی )10 اکتبر 2004(، کریستوفر ریو، بازیگر آمریکایی که با نقش‌آفرینی و ایفای شخصیت پرت

سینمایی »سوپرمن« به شهرت رسیده بود، در 52 سالگی درگذشت. »سوپرمن« را شاید بتوان معروف‌ترین کاراکتر کامیک 
بوک‌ها به شمار آورد که پس از ورود به صنعت سینما شهرتی دوچندان یافت. سوپرمن در واقع یک آدم فضایی است که از 
سیاره کریپتون به زمین آمده و از قدرت‌های فراطبیعی‌اش برای کمک به مردم استفاده می‌کند. کریستوفر ریو با بازی در 
نقش سوپرمن به این شخصیت کارتونی جان بخشید، هرچند که خود در زندگی واقعی نتوانست از قدرت‌های فراطبیعی این 

نقش بهره لازم را ببرد. او در سال 1995 بر اثر سقوط از اسب فلج شد و تا آخر عمر از عوارض این سانحه رنج می‌برد.  
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اگر احساس خواب به شما 
امنی  مکان  در  داد  دست 
مانند پارکینگ‌های جاده‌ای 
و  کنید  متوقف  را  خودرو 
بزرگراه  شانه  در  توقف  از 

کنید. خودداری 

 مرگ 
سوپرمن


